Ilustríssimo Senhor Tabelião de Protesto de Títulos e Letras desta Capital

O(s) infra-assinado(s), vem expor e requerer a V. Sª., para, afinal, solicitar, o seguinte:

I - Que consta(m) protestado(s), nesse cartório o(s) com as seguintes características:

Devedor (a):   ​​​​​__________________________________________________________
Livro    /  Folha:

Nº do Título

Vencimento:

Valor do Título:
_____  /  _____

________________
_____ / _____ / _____

R$ _______________
_____  /  _____

________________
_____ / _____ / _____

R$ _______________
_____  /  _____

________________
_____ / _____ / _____

R$ _______________
_____  /  _____

________________
_____ / _____ / _____

R$ _______________
_____  /  _____

________________
_____ / _____ / _____

R$ _______________
_____  /  _____

________________
_____ / _____ / _____

R$ _______________
II - Que o cancelamento do protesto de quaisquer títulos, quando pagos, pode ser feito com a prova de sua quitação, perante V. Sª. obedecidas às formalidades legais (art. 26 da Lei 9.492 de 10 de Setembro de 1.997).

III - Acontece que, consoante faz(em) prova o(s) documento(s) anexo(s), o(s) referido(s) documento(s) encontra(m)-se pago(s).

À vista do exposto, requer(em) a V. Sª. se digne CANCELAR o(s) respectivo(s) registro(s) para todos os fins de direito.
Nestes termos

                       CARIMBO DO CNPJ

Pede deferimento.

Vitória,
Ass.:

_____________________________________
Tel.:
________________________